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FÜREDY ISTVÁN
1881 — 1932

Tegnap (h intán tnég boldogan indult el b'ürcdy 
István dr. ügyvéd, a Kaszinó igazgatója leányának. 
(sonka Béla honvédfőhadnagy feleségének meglá

togatására Budapestre. Együtt 
utazott feleségével és együtt töl
tötték családi körben a hétfői 
estét. Felesége, aki polgári isko
lai tanárnő, még az éjjel vissza 
utazott, hogy órát ne mulasszon. 
Itthon kapta ma reggel a lesújtó 
táviratot, amely közölte vele, a 
pótolhatatlan veszteséget: férje 
az éj folyamán szívszélhűdésben 
elhunyt.

A váratlan halálhír gyorsan el 
terjedt a városban, mindenütt 

megdöhlienést keltett. Füredy István dr. mint ügy
véd. az Ügyvédi Kamarának ügyésze és a Kaszinó
nak igazgatója, szoros érintkezést tartott fenn a 
baráti körével, jelentős szerepet játszott egyházi, 
társadalmi, politikai téren s ezért kelt tragikus el
hunyta olyan széles körben osztatlan részvétet. 
Szive évek óta gyenge volt. életrendjét azonban 
igyekezett az orvosi tanácsokhoz szabni s így sen- 
kisem gondolt arra, hogy ilyen hamar veszíti el 
család és közélet. Az idén nem utazott el szokásos 
kúrájára. Balatonfüredre s talán árthatott egészsé
gének a megszokott pihenő hiánya.

Füredy István 1881. június 18-án született Kecs
keméten. Itt végezte középiskoláit s Halason tett 
érettségi vizsgálatot. A kecskeméti Jogakadémiának 
volt hallgatója, ügyvédi oklevelét pedig 1912. július 
6-án szerezte Marosvásárhelyen. Mint fiatal ügy
véd. érdeklődést mutatott a kamarai ügyek iránt s 
1919. január 1-én nagy többséggel választották meg 
a Kamara ügyészének. E tisztét azóta is változat
lan lelkiismeretességgel látta el. mint ügyvéd pe
dig. mindenkor kifogástalan, korrekt magatartást 
tanúsított, a kamaránál egyetlen fegyelmi ügye sem 
volt. Különösen szívéhez nőtt a kecskeméti Ka
szinó. amelynek nyári helyisége jórészt az ő fárad 
hatatlan buzgóságának köszönheti létrejöttét. 
Oroszlánrésze volt a Kaszinó százados emlékünne
pének előkészítésében, a kaszinói élet elevensé
gének lehető biztosításában és az anyagi ügyek in
tézésében.

Az. utóbbi évek során országos és városi politi
kában mint az egységespárt egyik meggyőződéses. 
lelkes tagja vállalt szerepet és végzett értékes mun
kát.

Temetéséről lapunk zártáig nem történt intézke
dés.

Ml ÚJSÁG
MAGVARORSZÁGON

Hómon kultuszminiszter felhívta az összes isko
lák. intézetek és tanügyi hatóságok vezetőit, hogy 
azokat a nyugdíjasokat, akiket valamilyen állással, 
tiszteletdíjjal. tényleges szolgálatban újból alkal
maztak. december végéig bocsássák el.

Hudapesten 6483 üres lakás és üzlethelyiség van 
a most megjelent statisztikai kimutatás szerint. 

Egyéb érdekes adatok: a főváros lakossága 9 hó
nap alatt 9194 lovat evett meg. Adótartozások é- 
’degen követelések miatt a hatóságok az elmúlt há 
romnegyed évben 220.270 zálogolást foganatosítot
tak több mint 88 millió pengő értékben.

Vnpg gazdaküldöttség jelent meg hétfőn délben 
frömbös miniszterelnöknél és memorandumot nyúj
tott át a gazdák súlyos sérelmeinek orvoslása vé
gett A memorandum a dollár és fonttá Hozásokkal 
kapcsolatban a kamatterhek 50 százalékos csök

kentését kérik s azon földek viszaadását. amelye- . árúk behozatala. a kivitelnél pedig csökkent a 
két dollár- és fonttartozások tejében árvereztek el. ! szarvasmaiba, búzaliszt, baromfi és dohány ex- 
A memorandum rámutat arra, hogy a gazdák nem 

i viselhetik a mostani közterheket, akkor, amikor a 
búza ára az, ország legtöbb vidékén 11 pengő, bo- 

‘ letta nélkül; az árpa 7, a kukorica I pengő. A 
■ marha ára 1926-ban 1 pengő 20 fillér volt, ma 20

22 fillérért kell elvesztegetni néh i: a sertés 
1926-ban 1.80 pengő volt, ma 60 70 fillér.

Kiméleti bizottságok szervezését javasolja a deb 
receni polgároknak közgyűlés elé terjesztendő in
dítványa. A javaslat arra kéri a kormányt, hogy 
•■ürgőspn alakítson városonkint és községenkint füg
getlen polgárokból bizottságokat és ezeknek hatás 
körébe utalják minden egyes árverés elhalasztása, 
illetve transzferálás mellőzése iránti kérelmek elbí
rálását. valamint annak megállapítását, hogy mi 
íven összeg lefizetésére szorítsák az. árverést elha
lasztani kérő adózót. Ezekbe az úgynevezett kimé 
icti bizottságokba delegájtassék a város polgárai 
közül egy nagygazda, egy kisgazda, köztisztviselő.

I magántisztviselő, kereskedő, iparos, akiknek adó
hátralékuk nincs és legalább 20 éve laknak a vá 
rosban.

•t hétfői gabonatőzsde irányzata szilárd volt a 
magyar-osztrák kereskedelmi tárgyalások kedvező 

I haladása következtében. A márciusi búza 24 fillér 
re!, a májusi 23 fillérrel drágult, a márciusi rozs 
pedig 17 fillérrel.

' Magyarország októberi külkereskedelmi mérlege
' összezsugorodott keretek között mozgott. A hello- _

zatal összege 27 millió pengő, a kivitel összege 32 1 hét alatt nem folyósítja illetményeiket. Bukarestbe 
• millió pengő volt, ('..sókként a tűzifa, szén és p ipir vonulnak.
cocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Felmentő ítélet a kunkerekegy házi pásztói fiú 
meggyilkolásának 

titokzatos, sötét bűnügyében
A vádlottak ellen nem volt elegendő bizonyíték — „A fiamat akarom 
vissza44 — mondotta az apa. aki az ügyésszel együtt fellebbezett

A törvényszék Pást/ig-tanácsa ma tárgyalta I 
a kunkerrkrgvházi borzalmas, titokzatos bűn
ügyei. Az ügyészség Zsikla Pálné és Kral Ist
ván ellen

szándékos emberölés

bűntette címén adott ki vádiratot azért, meri J 
július 9-re virradó éjszaka Zsikláné egy fejős
székkel fejbevágta Illés József 9 éves pásztor- i 
fiút, akit élettelen állapotban Kral kivonszolt 
- közeli tóhoz és belefojtott a mocsárba.

A 22 éves, vékony, prémes kabátba öltözött, 
fekete kendövei békötöttfejű asszony szúró- j 
nvos őrrel a nyomában állt ma a bíróság előtt.

Vem étzem magam bűnösnek, mert én

a gyereket egy ujjal sem bántottam 

mondja az elnök kérdésére.
Akkor miért mondotta Gyenge Erzsébet

nek. hogy fejbeütötte a fejősszékkel? kérdi 
az elnök, az asszony azonban tovább tagad:

Dehogy mondtam én! Nem lehetek róla, 
hogy Gyenge Erzsébet azokat mondotta. Ne- | 
kém még gondolatom sem volt, hogy azt a 
gyereket megüssem. A Jóskát nagyon szerel- , 
lein, hozzá sem nyúltam.

Pedig az orvosok megállapították, hogy

saját lábán nem mehetett el a tóhoz.

olyan súlyos volt a gyermeknek a sérülése 
állapítja meg az elnök. Zsikláné azonban min
dig így felel:

En nem tettem, nem én voltam, nem tu
dok róla.

portja.
.4 40 órás munkahét megvalósítása mellett fog 

Iáit állást Miskolc törvényhatósági bizottsága. Ja
vasolja a közgyűlés a munkanélküliség esetére szóló 
kötelező biztosítás elrendelését is.

2/0.556 utas vette igénybe a: idén indított 19 f 
filléres gyorsot és 16.529 utas az idei cserevoua- 
tol. A helyi hatóságok becslése szerint a filléres 
gyorsok utasai egyes helyeken 10- 40 ezer pengőt 
költöttek el és így a filléres gyors intézménye gaz 
daságilag is bevált. A szüreti vonatoknak, köztük a 
Kecskemétre indított filléres gyorsnak összesen 22 
ezer utasa volt. A nemzetközi cserevonatok eddig 
Olaszországba. Ausztriába és Romániába indult.ik.

*

KÜLFÖLDÖN
I cseh lapok részletesen foglalkoznak Gömbös 

miniszterelnök római útjával és a magyar osztrák 
tárgyalásokkal. Azt állítják. hogy Gömbös Rómá
ból Mussolininak azzal a tanácsával tért vissza, 
hogy állapodjék meg gazdaságilag szomszédaival 
Egyes lapok szerint Gömbös Rómában megbízást 
kapott, hogy sürgősen igyekezzék egységet tér.-ni 
feni a katholikus államokkal Magyarország. Ausz
tria és Bajorország között.

I román nyugdíjasok hónapok óta hiába vára
koznak illetményeikre. Vasárnap több nagygyűlé
sen elhatározták, hocv amennviben a kormánv egv

Elmondja azután Zsikláné. hogy a gyerme
ket május 1-én fogadták fel egy öltözet ruháért 
és kosziért. Július 8-án meleg nap volt, de 
délben zivatar készült. Ekkor a gyermeket be- 
küldötte a szobába, ahol a kis Jóska elaludt. 
Amikor a felhők elmentek, felköltötte és kikül
dötte a legelőre a tehenekkel. Este 6 óra lehe
tett. amikor ágreccsenésl és zuhanást hallott 
Odament és látta a fa alatt ülni a pásztorfiút, 
aki nem felelt arra a kérdésre, hogy mi tör
tént vele. Később, amikor hejölt a tanyába. 
dunnyogva beszélt, mintha valami lett volna 
az orrában.

Máskor is így beszélt? kérdi az elnök. 
Nem. soha. Még mondtam a Bözsinek, 

hogy milyen furcsán beszél ez. a gyerek
Ekkor mondta Gyenge Erzsébetnek, hogy

siessen haza lefeküdni, mert másnap a 
Józsi temetésére mehetnek?

Igen, ezt mondottam, de viccesen és nem 
is tudom, hogyan juthatott ez az eszembe.

Maga azt is mondotta Gyenge Erzsébet
nek. hogy a fejősszékről ne tegyen említést a 
csendőröknek.

En ilyesmit nem mondottam, hiszen ak
kor is tudtam, hogy ártatlan vagyok.

Mondja el őszintén, hogyan történt a do
log iparkodik beismerő vallomásra kapaci
tálni az elnök Zsiklánét. aki azonban rendít 
betétién:

C.sak azl tudom, hogy leesett a fáról és 
azután elbócoroghatott a tóhoz. En nem tet
tem vele semmit, hiszen nagyon szerettem.
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Egész éjji i a férjem mellett aludtam, ö is meg
mondhatja.

Nahát üljön le a padra mondja az el
nök. amikor látja. hogy semmire sem Imi 
menni az állhatatosan tagadó Zsiklánéval.

Ezután a másodrendű vádlott. Král István 
védekezik:

Egy szemet sem vagyok bűnös, semmit 
sem csináltam. mondja.

Ilikor mitől volt véres a kabátja és 
iszapos a nadrágja.

amit ,i házkutatás során magánál megtalállak 
a csendőrök? kérdi az elnök.

t kabát a fülemtől italt véres mondja 
a vádlott. ott volt egy pattanás, azt töriil- 
getlein a kabátommal. A nadrágom meg nem 
iszapos volt, hanem izzadt. Nagyon megizzad
tam. amikor a csendőrök kérdeztek.

De hiszen az orvosok mondják, hogy 
annyi vér nem jöhet ki egy pattanásból. amit 
a maga kabátján találtak faggatja a vád
lottat az elnök, aki azonban megmarad amel
lett. hogy a pattanás vérezte he a kabátját.

Ezután a teremőr az elnök intézkedésére fel
mutatja

a bűnjeleket.
Král véres ka bálját, iszapos nadrágját és a 
szerencsétlen pásztoriul ruhaneműit, amelye
ket \ élellenül éppen a helyszíni szemle során 
dobott a tó felszínére a víz. A gyermek ruhá
in műi is véresek ’s valam i szörnyű dulakodás 
emlékét bizonyítják.

Vallomása további részében azt mondja 
Ki.il. hogy a kérdéses éjszaka egyedül aludt ti 
tunyán. Vallomása ezen pontjánál az elnök 
ismerteti Gyenge Erzsébet legutóbb tett vallo
mását. amely szerint Král egész éjszaka vad- 
hú/astársa. Gyenge Erzsébet mellett aludt.

Az Erzsi jegyzi meg az ellentmondás
ra a vádlott úgv látszik, nem tudja, mikor 
feküdtem mellett.-. Akkor nem. akkor külön 
aludtam.

A továbbiakban is tagad a vádlott, bár fel
tűnő idegesen teszi meg vallomását.

\ vádlottak után Illés György.
a meggyilkolt pá sztor fiú édesapja 

mondja el. hogy fia sohasem panaszkodott 
munkaadóira. I temetési költséget Zsikláné 
apja megígérte, de nem fizette meg.

i)anv Zoltán dr. egészségügyi tanácsos szak
vélemény.- következett most. Á gyermek hom
lokán két súlyos sérülést találtak, melyek ha
lálosak leheltek, de

a halált nem a sérülések. hanem fulladás 
okozta.

A íejjérülésekkel a gyermek nem szaladgál
hatott és nem mehetett el a tóhoz Ezzel a 
szakv Irménnyel remiién Nagy György dr. 
orvosszakértő azt állítja, hogv

i tyérinek ki mehetett a tóhoz és nem 
lehetetlen. hogy a sérüléseket a fáról 
való leesés következtében szenvedte el.
Ezután került sor

[•lh'n,Je kihallgatására, aki a csend
őrök előtt terhelő vallomást tett, de aki ké
sőbb ezt a vallomását visszavonta. A tanú a 
inai tárgyaláson semleges vallomást I -tt arról, 
hogy Zsikláné viccesen mondta neki: ...Srr.s-.s- 
haza, holnap lesz talán a Józsi gyerek teme
tése.' K gyermek a tanú szerint a fáról eshe
tett le és utána nem tudott beszélni

ígért magának lisztet Zsikláné? kérdi 
az elnök.

Igen. mondja Gyenge Erzsébet ígért 
lisztet, de azért, hogy őrizzem a tanyát.

Mondta magának Zsikláné hogv ő ütötte 
fejbe a pásztor fiút?

Nem mondta.
De hiszen ezt vallotta a csendőröknek.
Igen, mert azt mondták, hogv tudnak 

már arról, hogy Zsiklán ütötte fejbe a gyere
ket a fcjő.ssz.ékkel. Én

mindent ráhagytam a csendőrökre, 
mert féltem tőlük.

Tóth Pál pusztabíró, a következő tanú. jelen 
volt, amikor a holttestet a tóban megtalálták.

A gyermek hanyatt feküdt a mocsárban.
<»<-*  Ai.< ing uoll rajta. feje mélyen be uott 
ny anna ar isra/rba karjai srororan a mellén

feküdtek és lábai fel voltak húzva. A parton 
lábnyomokat látott.

Zólyomi Imre találta meg a gyermek holt 
testét a mocsárban és ő tett jelentést először a 
csendőrségnek. Mészáros Balázsnénak Gyenge 
Erzsébet mondotta el a Zsiklánéval történt 
beszélgetést, azt. hogv Zsikláné a fejöszékkel 

a pásztorfiút. özv. Simon Pálné lé
vallomása után Poseh Ededr. ügyész 

tartotta meg vádbeszédét.
Kétségtelen mondotta az ügyész

; és csak az a kérdés, hogy Zsikla Pálné és Kral 
József voltak-e az okozói halálának. A főtár- 
gyalás adatai szerint a pásztorfiú a fejsérülést 
akkor szenvedte el, amikor a tanyán csak 
Zsikla Pálné tartózkodott. Zsikláné azzal vé
dők ezik. hogy a gyermek a fáról esett le és 

j ekkor ütötte meg súlyosan magát. Ezt a véde
kezést azonban a helyszíni szemle megcáfolta, 
mert azt igazolta, hogy a Zsikláné által meg
jelölt fa mindössze másfél méter magas és 
vastag rétegben homok van alatta, tehát a 

j pásztorfiú nem szenvedhetett el a fáról való 
leesés közben halálos sérüléseket. Bizonyíték 

! Zsikláné ellen Gyenge Erzsébet vallomása, 
amit ugyan visszavont, de indokolatlanul. 
Gyenge Erzsébet terhelő vallomását nemcsak 
a csendőrök, hanem az elöljáróság és Tóth 
Pál előtt is megtette. Král ellen bizonyítékok a 
vér-s ruhadarabok és az iszapos ruhaneműek. 
\z üivész vádját fenntartotta és megfelelő sú
lyos büntetést kért.

Nagy László dr. védőügyvéd azt fejtegette, 
hogy nemcsak a vádlottak bűnössége nincs ki- 

i derítve, de még az sem. hogy a pásztorfiú nem 
; szerencsétlenség áldozata-e. -Ír egész ügyet 

(Igénye Erzsébet össze-visszabeszélése hozta a 
: bíróság elé. Gyenge Erzsébet azonban vissza

vonta vallomását. A többi tanuk csak hallo
másról vallottak, ez pedig nem lehet alapja 
súlyos ítéletnek. A védő felmentő ítéletet kért, 
hasonlóképen Horváth Géza dr.. Král István 

. kirendelt védője is.
A bíróság rövid tanácskozásra hozta meg 

I ítéletét, amelyben

mindkét vádlottal a vád alól felmenti
s elrendeli Zsikláné azonnali szabadlábra b< 

Ivezé'ét. Az indokolás szerint a vádlottak ellen 
nincs elegendő alkalmas, meggyőző bizonvíték. 
I an ugyan gyanúok. erre azonban marasztaló 
ítéletet a bíróság nem alapozhat.

\/ ügyész megfellebbezte az ítéletet. Ezután 
| az elnök a meggyilkolt pásztorfiú édesapja 

felé fordult és megkérdezte tőle, hogy a fő
ügyészség visszavonó határozata után átveszi-e 
a pótmagánvádat. A gyermeke halálát még ma 
is mélyen gyászoló apa így felelt:

En a Gyermekemet szerelném vissza

és megfellebbezte az ítéletet.
\ kunk- r.-kegy-házi pásztorfiü titokzatos ha

lála tehát rejtély és talán önikre megfejthetet -
. len rejtély marad.

Katalin-est
A Szociális Missziótársulat helyi szervezete f. hó 

26-án. szombaton délután 6 órakor a katli. egyház 
dísztermében műsorral egybekötött jótékonycélú 
Katalin-eslélyt rendez. melyre a Misszió nemes 
ügyei iránt érdeklődő közönséget ezúton hívja meg 
a rendezőség. Az. estély külön érdekesség.- lesz, 
hogy az Erdélyből származó kiváló dalköltönő. dr. 
Issekut: Viktorné. erdélyi magyar létekből fakadó 
saját szerzeményű dalait fogja bemutatni. Az esték 
miisorszámai a*  következők: 1 Bevezetőt mond 
Király Magda. 2. B l-arkas Alin- költeményeiből 
felolvas Tormássy Boriska. 3. Zongorázik dr 
Issekutz Viktorné Zakariás Sárika I Issekutzné 
szerzeményeit énekli Bogyó Antal. 5. Szaval Tor 
tnássy Bözsiki- B. Farkas Alice verseiből. 6. Isse 
kutzné dalaiból előad a szerző. Bogyó Antal, öt 
vös Aladár Zsákai Laci zenekara kíséretével. \ 
műsor megváltása egy pengő, táncosok részére 50 
fillér. Műsor után tánc. A büffében különféle étel 
és italneműek mérsékelt áron kaphatók. Felkéri a 
rendezőség a nemesszívű missziós hölgyeket és ada 
kozókat, hogy étel- és italnemű adományaikat az 
estélv napján délután 3 és 5 óra között szív.-sked 
jenek a Misszió helyiségébe beküldeni

ÖTVEN ÉVE. .
A Kecskeméti Lapok egyik legutóbbi száma 

a nyilvánosság előtt kipattantotta azt az érdé 
kés és zenei berkekben már ismert és tárgy aLt 

I hírt, hogy világhírű zeneköltőnk, városunk 
szülötte. Kodály Zoltán úgy látszik, az ille 

i tekes körökkel való előzetes tárgyalás után 
behő megindulással, a gondviselés különös ke
gyelmeként örömmel és meghatottsággal töl 
tmé el ötvenedik születése napját decem
ber 16-ál szülötte földjén. Kecskeméten. Ha 
ez így van. akkor mindent el kell követnünk. 
bőgj híres városunk december IG-án rég nem 
látott igaz lelkesedéssel, a legtisztább magyar 
dalok és zene csengés, s el ünnepelje ötvenedik 
születése napján szelíd és alázatos lélekkel 
hazatérő nagy fiát.

Szerkesztőségünkbe befutott hírek szerint a 
Műkedxélők Zenekara határtalan szorgalom
mal készül a nagy ünnepre. Tenger gond, ren- 

i geleg munka között idői szakítanak komoly 
! férfiak arra, ami szinte egyedülálló a zenekar 

történetében, hogy naponként órákon át a lég- 
: szigorúbb szólampróbákat tartják az egyes 

hangszerek. \ zeneiskola kórusa az ifjúság 
szintén készíti üiieplő ruháját, szivét: ma 

j ölvén éve szül ’ett az. akinek minőn yájaii hivő 
1 iakingói lettek, a magyar dal aposti .la. Kodály 
i Zoltán.

ludomásunkra jutott hírek szerint a de
cember hó 16-i ünnepünk megtartása veszede- 
i.-ml>;-n forog. < ly annyira, hogy esetleg a jövő 
évre kell elhalasztani. Ezt mi lehetségesnek 

; nem tartjuk. Ha a költő kifejezést adott azon
• belső megindultságának. hogy a gondviselés 

különös kegyelmének tartaná, ha ötvenedik 
születése napját december 16-át Kecske-

| méten tölthetné, ezt a nagy békességet adó 
örömet meg kell neki szereznünk, ha emberi
leg lehetséges.

Értesülésünk szerint a Műkedvelők Zenekara 
; és a zeneiskola úgyszólván teljesen készen lesz 
| a december 16-i ünnepre. Megtartásának egyet- 
1 len akadályát halljuk s ez az. hogy a katonai 
j zenészek akikkel a Műkedvelők Zenekara
• kiegészíti magát csak december 21 én jön-
■ n« k haza Szolnokról. Miklósi Imre színtársu- 
j tatával s így a hangversenyt csak karácsony 
. után lehetne megtartani, mert a katonai zené- 
1 s/.eknek is szükségük van K- 10 napra, hogy
■ a ..Nyári esl“-et és Hári Jánosból a Toborzót 
| megtanulják.

Köh-’csségünknek tartjuk megkérdezni, hogy 
i ezen egyetlen akadály nem volna-r könnyen .■!- 
1 bari.ható azzal, hogy a jubileumi hangversi-ny 
i rn.ulezőjc és irányítója. .V. ltodon Pál zeneis- 
, ko'ai ig-r gam átrándulna Szolnokra, magával 
\i\.n •• -.'ikséges kólákat. Ott megadná az 

| ufámításokul a színtársulat kiváló karmeste
re lek. Hoppé lenönek aki bizonyára vállalná 

1 a zenészek betanítását. Erre két hétnél több 
! ideje lohu. Hangverseny ékíti három nappal 

.• zen- s/;-U átjönnének Kecskemétre teljes üss/ 
pi<‘.»:d tartani A negyedik napon december 
!'• ’ii lenn a hangverseny. A Miklósi szín- 

| társulat <• négy nap alatt prózát adhatna. Ez! 
az áldozatot Miklósi direktor nyomatékos ké 
résre bizonyára meghozná Kecskemétnek.

Meggyőződésünk, hogv jubileumot ren 
•b ző bizottság hiányában híven leljesítetlük 
jelen sorainkkal kötelességünket abban az 
irányban, hogy Kodály-jubileumra lázasan 
k sziilődő Műkedvelők Zenekara, a városi z»- 
m-iskola. Kecskemét zenekedvelő társadalma, 
a koltó tisztelői és rajongói és maga Kodály 
Zoltán örvend.-ző szívvel, hálaadással ünnepel 
hessenek akkor, amikor az leginkább illendő, 
december 16-án. Boldogok lennénk, ha ezt 
legközelebbi számunkban jelenthetnénk.

Rendszámot kaptak a posta
altisztek

A postaigazgatóság rendelkezésére az ország min 
deiiegves postás altisztje rendszámot kapott. A 
rendszámozás a nyilvántartás megkönnyítéséi:, 
szolgál.

A kecskeméti postás altisztek szombaton kapták 
meg a rendszámokat.i

Felelő*  mrrkrxrtft: sc.b*  Ambru

Nyonda
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HÍREK
íí'32 nuvt-mber 23. Szerdát. Kalliolikut: Kelemen p 

vl. Protestáns: Klerneutin. Izraelita: 5693 Markh
21. Nap kel 7 óra 15 perckor, nyugszik 16 óra 17 
perckor. Hold kei I óra 07 perckor, nyugszik 13 óta 
10 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelenlese délután 1 órakor: 
További lassú enyhülés, délen éx nyugaton csők. sok 
helyen erősebb ködképződés.

A gyógyszertáruk közül uovember hóbun Pauli í’< 
tér .lókai-ulca i. vitéz Szabó László Mária-körút > és 
Székely Sándor iC.songrádi utea gyógyszertára tart 
éjszakai ügyeletes szolgálatot.

A Héttői Körben tegnap délután Vo.s.s Vince 
dr. ref. lelkész tartott élénk figyelemmel kíséri 
előadást a szektákról.

Emlékeztető. A Joghallgatók Egyesiilrlébrn 
Kacsáit Bálint dr. jogakadéiniai tanár, ma h intán 
6 órakor tartja az idei első szemináriumi előad ást 
az újabb szellemi és gazdasági irányokról.

A vén gazember szerdai színházi előadási 
iránt érthető, nagyfokéi érdeklődés nyilvánul 
a közönség körében. Az előadást Kovács Nánd:>i 
apálplébános megnyitó beszéde vezeti be. Az elő 
adásra kerülő kitűnő színjátékot a legjobb hely 
beli műkedvelők játszók és pedig az előjelek sze
rint a legnagyobb sikt* *Vrel.  .legyek .‘lőre válthatók 
Szél Nándor könyvkereskedésében, a Kordában és 
a polg. leányiskola igazgatói irodájáb in. szerűiéi 
délután 3-tól 5-ig és esti- fél X tói a színházi pénz 
tárnál.

Epe- és inájbctegségeknél. epekő és sár
gaság eseteiben a természetes „Ferenc József** 
keserűvíz a hasi szervek működését éléukebb 
tevékenységre serkenti. Klinikai tapasztalatok 
igazolják hogy az otthoni ivókúra különösen 
hatásos, ha a Ferenc József vizet kevés forró 
vízzel keverve, reggel éhgyomorra isszuk. A 
Ferenc József keserűvíz gyógyszertárakban, 
drogériákban és fiiszerüz.letekben kapható

Az áruházak olcsóságának a titka: meg
bízható árut olcsón vesznek és olcsón adnak, 
keresse fel bizalommal a l.ászló-áruháznl.

Leendő anyáknak kellő figyelmet kell 
lordítaniok arra, hogy hélműködésiik rendben 

: legven. ez pedig a természetes ..Ferenc József" 
keserűvíz használata által érhető el.

* Ne vegyen a vásárban semmit sem. mert
kötöttkabátokat. harisnyákat, kesztyűket, nie- 
l<> • alsóruhákat a László-áruházban a legol
csóbban és a legnagyobb választékban vásá
rolhat. 2780

Születések. Ábel István fm. és Keresztes 
Erzsébet leánya Mária rk. Horváth Mihály 
lm. és Bank Rozália leánya Erzsébet rk. 
Szalontai Sándor szőlőbirtokos és Szabó Er

1 zsébet leánya Erzsébet Katalin rk. II. Kiss 
1 Sándor gazdálkodó és Kókai Szabó Margit fia 

Sándor József rk. Ruska Sándor fm. és Só
lányi Juliánná leánya Juliánná ref. — Bőd a 
István fm. és Söröli Mária leánya Mária Er- 

, zsebet rk.
* A Philips superselectodyn beérkezett. 

Ezen csodálatos, mindent igényt kielégítő rá-
i diók szülék vételkényszer nélkül meghallgat- 
i ható Kellermann Jenő szaküzietében (Bérét- 
' vás melletti. 2788

* Hegedűk, vonók, alkatrészek és hegedű
húrok legolcsóbb beszerzési helye a KVLTVRA 
könyv és papirkereskedés. 516/2

I’élárú vasúti menetjeggyel lehel utazni 
a baromi ikíállításra. \z országos baromfi-- 
gal. inb- és háziny ulkiállításra felárt! vasúti 
in. o-|jeggyel lehel felutazni Budapestre. A 
je;-\ megváltására jogosító igazolványok Kiss 
Dezső fakereskedő cégnél 'Bethlen-város 72.) 
kaphatók 1.30 pengős árban. A kiállítás dec. 
3-|ó| 8-ig látogatható.

Gyászhír. őszinte részvéttel vettük az 
alábbi gyász.jelenlést: Özv. Kuli Andrástié sz. 
Kripóczky Eszter úgy a maga, mint gyermekei. 
Kuli András dr. és neje Horváth Mária. Kuli 
János. Kuli István. Kuli László: sógorai, só
gornőn és kiterjedt rokonsága nevében is mély 
fáj! lommal, de a Mindenható akaratában 
való kor.-zlyéni megnyugvással jelenti, hogy 
forr-’.n szeretett férje, a legjobb édesapa és ro
kon. Kuli András kir. jb. irodafőtiszt i. évi 
november 20-án este 9 órakor, éleiének 58-ik. 
b-dőog házasságának 33-ik. hivatali szolgá
latának 37 ik évében váratlanul elhunyt. Meg 
boId >gull kedves halottunkat f. hó 22-én dél
előtt 11 lírakor fogjuk a ref. egyház gyászszer- 
tarl«sa szerint a Budai-úti ref. temető halottas
házától örök nyugalomra helyezni.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az. elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban -5.2 mini
mum i 2.5 reggel 7 órakor borult, hideg 
idő. léghő 0.2 C".

k 853. Katona József cserkészcsapat 
műsoros délutánja vasárnap délután folyt le 
megérdemelt szép siker mellett az Iparos Ott
hon dísztermében, szépszámú közönség jelen 
létében, melynek soraiban megjelent Jochs Jó
zsef kér. ügyvezető elnök és Fráter István dr. 
kér. ellenőrző tiszt. A műsort Farkas Ferenc 
s. tiszt üdvözlő szaval vezették be. utána a 
Cigányok a bíró előtt" című cgyfelvonásos 

vígjátékot adták elő Sánlha Ferenc. Széles Ist
ván. (iyulai László, liiesz Béla. Pulai János. 
Fazekas Sándor. Hunyadi László cserkészek 
»űrű lapsok mellett. A rendkívül érdekes és 
ötletekben dús műsor minden egyes száma 
nagy sikert és hálás lapsokat aratott. Műsoron 
szerepelt ..Tábortűznél" című élőkép. „Mono*  
lóy" előadta Széles István. ..Dajka a táborban", 
tréfás vers, előadta Dianovszki Pál. ..Szigfrid 
és a sárkány", humoros r’mdráma. Családi kár 
travesztia. szavalta Szekér József, rögtönzött 
zenekar stb. Nagy kacagás kísérte a ..Sioux 
indiánok" harci láncát, melyet az I. őrs tagjai 
Farkas Ferenc s. tiszt vezetésével adtak elő. 
Az előadás ügyes megrendezése Balázs Sándor 
dr. parancsnok és Szánd Sándor cserkésztiszt 
érd*  nie.

Gyászbir. Részvéttel értesülünk, hogy 
Tóth Lajos volt kovácsuiester életének 56-ik 
évében hosszas betegség után november 21 én 
este 8 órakor elhunyt. Temetése 23-án délután 
3 órakor lesz a református temető halottashá
zától.

A rendőrség tegnap elfogta 
a trafikfosztogató Tóth Nándor két bűntársát is

Mind a három cinkostárs 19 esztendős
\ Kecskéméit Lapok tegnapi számában részlet.’ 

! sen beszámoltunk arról, hogy a rendőrség elfogta 
Tóth Nándor 19 éves régóta körözött betörőt, aki 
az esztendő elején szabadult ki az aszódi javító- 

' intézetből. Megírtuk, hogy Tóth Nándor több be- 
I törést ismert be. amelyeket főleg a kecskeméti kis 
; Irafikosok kárára követelt el.
I Tóth Nándor kihallgatását tegnap egész nap foly 

látták a rendőrségen. Kihallgatása során Tóth le 
leplezte bűntársait is. Vallomása alapján tegnap

HANGOS MOZI
Eongoi'iila. Afrika sötét, sokszor még ism.-relleii 

részeibe kalauzolja el a film a nézőt. A film síké 
riill expedíció*  film, nincs benne hajszálmeresztő 
jelenet, az oroszlán nem falatozik • néző szeme 
elolt négerhúst, hanem ritka felvételeket láthatunk 
a prédára leső oroszlánról, zebrákról, orrszarvúak 
rol. krokodilokról és a Kongó-vidék emberszabású 
állatáról, a gorilláról. Megkapóan szépek a fla- 
mingók-laváról készült részletek. A film legérdeke
sebb és legértékesebb része az. mely az 114 centi
méter magas néger törpék életét mutatja be. A kí
sérő filmek jók. a Fox- és a Magyar Híradó szen
záció.*.

Kedden és szerdán > 27'és >29 órakor

Budapesttel egyidőben!

CONGORILLA
Hangos expediciós film

Magyar Híradó! Fox Híradó! 

délben őrizetbe vették a Szintén 19 éves Háríts 
Jánost, aki nemrégen szökött meg az aszódi javító 
intézetből. Boros segítségével követte el Tóth a be 
töréseket és betörési kísérleteket, amely kh / a 
betöröszerszáinokat a hasonlóképen 19 éves Lolli 
bottics Mihálytól kapta. A rendőrség detektívjei 
(íolubovicsot is előállították és továbbra is éréivé 
sen folytatják a nyomozást, mert valószínű, hogy 
Tóth Nándor személye körül még újabb bűncselek
mények fognak kipattanni.

07/ jégpálya nyílik meg 
Kecskeméten

A kapuit újra megnyitott fényes Beretvás és 
! a hallatlan hiányt betöltő szanatórium után 

újabb olyan intézmény 1 lesül Kecskeméten, 
amelynek vállalkozóját csak dicsérni lehet ki
tűnő ötletéért és bátorságáért.

\z új vállalkozás Stark József fakereskedő 
Meséhez fűződik, aki a Bem-utca végén levő 
fatelepén jégpályái létesített. Dicsérni kell az 
<-l!etet. mert egy. a központhoz közel eső kor
csolyapálya valóban hiányzott Kecskeméten, 
de elismeréssel is kell adózni a vállalkozás me
részségének is. hiszen köztudomású, hogy a jég
pálya eddig nem volt ..cikk" Kecskeméten. 

' Stark Józsefnek, az ügyes üzletembernek sze- 
| me mindenesetre olyan kereseti lehetőséget pil

lantott meg. amely alig belátható perspektivá- 
i ; at nyit meg. Lehel. Iiogv nagyszerű, pompa 

san jövedelmező üzlet lesz, lehet, hogy azok- 
I nak le'z igazuk, akik pesszimizmussal fogad

nak minden új vállalkozást. Mi. akik tegnap 
alaposan megszemlélhettük az új intézményt, 
bizton merjük remélni, hogy Stark Józsid’ vál
lalkozását siker fogja koronázni.

Az új jégpálya igen kellemes környezetben 
7.só n.-gyszögméter területen fekszik, bent a 
fatelep lilékén. Közepén van a faházikóval be
fedett. padokkal körülvett kút. amelyből mo
haros szivattyú segítségével négy hosszú öntöző
cső útján megfelelő időjárás esetén percek alatt 
lehet jegel csinálni. Maga a jégpálya terepi1 
sima, tiszta, szemre is igen kellemes hely. Egy 
kis részt elkülönítenek majd a végében: ott 
lesz a gyerekek, illetve a kezdők korcsolyázó 
helye. \ bejáratnál, a pénztár mellett tágas, 
igen barátságos melegedő helyiség fogadja az. 
érkezőkéi duruzsoló kályhával, büffével. ruha- 

: tárral. A melegedő helyiség és a vele kapcsola
tos helyiségek új épületben vannak. Stark Jó
zsid’ most építtette Húsz Ervin mérnök tervei 
szerint. A vízvezetéki munkákat Hubay Miklós 
V égezte kifogástalanul.

Mint megtudtuk. 15.(MM) pengőt emésztett fel 
az új kecskeméti korcsolyapálya felépítése. Eh
hez a nag\ befektetéshez képest igazán mél
tányosak a belépődíjak, amelyek a széktói pá
lya dijaihoz igazodnak s emellett igen nagy 
kedvezményeket is nyújtanak.

\ napi jegy felnőtteknek 80. diákoknak 60 
fillér. 12 jegy füzetben 6. diákoknak 4 pengő. 
.Szezonbérlet 16. diákoknak 10 pengő. A kísé
rők mindenkor félárat fizetnek, a kísérőjegy 
bérlete átruházható. A jégpályára budapesti 
trénert is szerződtettek. Oktatójegy egy lec
kére egy pengő. 12 leckére 10 pengő. Az ösz- 
szes jegyek már a mai naptól kezdődően meg
válthatok a jegyirodában I Luther-udvar).

Stark Józsid’ nagyszabású üzleti elgondolá
sára jellemző az. a további terv, hogy a tél 
megszűntével a korcsolyapálya négy tenisz
pályává alakul ál. Erre azonban csak tavasz - 
szál kerül majd sor. Addig pedig most már 
csak jó nagy fagyokra, mentői hidegebb időkre 
van szükség. Ahogy a november megindult, a 
kilátások meg is vannak a kemény télre * bi
zonyára nem csalódunk, ha azt jósoljuk, hogy 
Stark József, az okos, élelmes vállalkozó meg 
fog élni a jég hátán . . .

* Ilii Ön írógépét szakemberrel csekély 
bérért jókarban tartatja, elejét veszi, hogy iro
dai munkája fennakadást szenvedjen, ezzel 
nagyobb hibáktól is megvédi Írógépét. Aján
lattal szívesen szolgál Hajdú Imre műszerész, 
'■(•yy körösi-utca 5. iKellermann Jenő iizleté- 

' ben). Telefon hívó 103 2767
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Nagy érdeklődés kiséri a zálogházi árverést
— Ékszereket csak ékszerészek vásároltak —

hanem üeket vásárolják. Az árverésen elkelt egy női 
prémes kabát 12. egy férfi télikabát 10 pengőért, 
egy kissé viseltes öltöny 18. egy női szoknya 3.50. 
egy abrosz 12 szalvétával 12. egy női bársonyka 
lap 2.50. egy pár női lakkcipő 9.50. férfi bakkancs 
8 pengőért.

A ruhanemüek árverését valószínűleg csak hol 
nap délben fejezik be.

Négynapos halasztás után tegnap délelőtt meg 
kezdték a zálogházi árverést. Hétfőn reggel fel ki 
lene órakor az arany-, ezüst- és ékszertárgyakat 
árverezték kisszámú közönség jelenlétében. Az ék
szertárgyakat csak a jelenlevő ékszerészek vásá
rolták. Déli 12 órára már befejezték az árverést

Ma reggel 8 órakor kezdték meg a ruhanemüek 
•sét. A mai árverés iránt

!

Jól indul, ha Rosenbaiim 
céghez megy 
tüzelőanyagot vásárolni
A kitűnő ========

tatai brikett,
és egyéb ingóságok árveré 
n i>»v .'•rdeklődés nyilvánult meg s főként a téli ru- XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXJ 

Féliter borért nyolcnapi fogház
Az ügyészség Gerléi-Lepény Mihály, az Otthon 

volt vendéglőse feljelentésére eljárást indított le 
hér József és Pap Jánosné. a vendéglős két alkal
mazottja ellen, mert állítólag apránként másfél 
hektoliter bort elloptak.

A vádlottak tagadták a vádat. Azt mondották, 
hogy csupán a Zsitvay-banketten ittak meg fél-fél 
liter bort a vendéglős engedélye nélkül. A bíróság 
csak a fél liter bor megivása miatt hozott marasz 
taló ítéletet, amelyben a vádlottakat 8—8 napi fog
házbüntetésre ítélte, de az ítélet végrehajtását pró
baidőre felfüggesztette. 

Amelynek minden egyes darabja T 
jellel van ellátva, könnyen megkü
lönböztethető az egyeb brikettek 

tői Mielőtt BRIKETTET. 
KOKSZOT.SZENET TŰZI 
FAT vásárolná keresse fel 

-----~ cégünket

!

A KAC ökölvívó tanfolyama rövidesen m g 
kezdődik azzal a céllal, hogy ezt a sportágit az 
intelligencia körében is népszerűsítse. A tanfo
lyamra fiarcza József igazgató fogad el jelentke
zéseket a női felsőkereskedelmi iskolában. A tan
folyam órái kedden és pénteken fél 9 órakor kéz 
(lödnek.

A KAC futballszakosztálya szerdán esti- 8 
órakor ülést tart a Vigadóban, amelyre a tárgyak 
fontosságára tekintettel az összes tagok pontos meg 
jelenését kéri a vezetőség.

Eladó yorkshiri tenyészanyák. Törzskönyve 
zett yorkshiri tenyész. anyasertések darabon 
ként is eladók Megtekinthetők a katonatelepi 
állomás közelében levő tanyán. Értekezni lehet 
Magyar József dr. ügyvéddel. Batlyány-utca 
5. szám alatt.___________ ’_______________ 2789

Egy teherautónyi vádlott
A törvényszéken tegnap tárgyalták azt a nagy 

arányú sajtópert, amelynek Pongrác: Aladár dr. 
kunszentmiklósi ügyvéd a sértettje és amelynek 23 
vádlottja van. A vádlottak külön autóbuszt bérel
tek és azt szorongásig megtöltve tették meg az utat 
Kecskemétre.

A bíróság a nagy sajtóperben nem hozott ítéletet, 
hanem a vádlottak által előterjesztett bizonyításki
egészítés egy részének foganatosítására a tárgya- 
lá.st elnapolta. A bíróság a legközelebbi tárgyalá
son ki fogja hallgatni Egyed Zoltán és Szirmai 
Rezső fővárosi hírlapírókat, akiknek Pongrác/ 
Aladár dr. a kunszentmiklósi háborúskodásról írott 
cikkeihez információkat adott.

* Aki elpártolt, az is jöjjön vissza, mert 
megbecsülik és olcsón szolgálják ki a vevőket 
■1 László-áruházban. 2780

Halálozáások. Almási József kisbirtokos 
30 éves. Akácfa-utca 11. Madócs József 

4 7 éves. fin. Belsőnyír. Molnár György 
73 éves, ny .törvényszéki irodaigazgató, 

özv. Boga romi Lászlóné 
74 éves. Szent László-város

Emlékül a hírős városból feliratú szépen lés 
lett „bugaci kotyogás" kabakot vegyen aján
déknak. Egy pengő 30 fillértől kapható Kákó- 
< zi-iiti borüzletben. Olajfestmény, képjavító*  ol 
csőn. Tisztított kabakot veszek. 653

650 mázsa télikáposzta, 
360 pulyka, 130 kocsi gabona 

a mai hetipiacon
A zöldségpiacra 650 mázsa téli káposztát. 14 má

zsa zellert. 8 mázsa kelkáposztát. 5 mázsa karfiolt. 
8 mázsa zöldpaprikát. 47 mázsa zöldséget hoztak 
fel. Arak: karfiol 12 14. zöldpaprika 10. gyökér
10. sárgarépa 8. vöröshagyma 10 15. fokhagyma
30— 60. törött paprika 160 260 fillér kilónként,
kelkáposzta 4 5. téli káposzta feje 3 10. zeller
darabja 1 4 fillér.

A gyümölcspiacra 43 mázsa almát. 5 mázsa sző
lőt hoztak fel. Arak: parolin 60 - 100. jonathán 
80. rozmaring 45 90. bálint 70. pogácsa 45 -52.
vegyes alma 25—60. lugas 35— 50. kövidinka 25 

35 fillér kilónként.
A baromfipiacra 360 pulykát hoztak fel. Árak: 

csirke 1.0—3. tyúk 3—3.50. kacsa 3—5, lúd 7-- 
pulyka 6- 10 pengő párja, kövér kid és kacsa 

120. csirke és tyúk 90. pulyka 100 120. Imi
120 fillér kilónként, tojás darabja 10 fillér.
Az itcéspiac árai: tarhonya 40
40, bab 16—18. mák 75 

lér kilónként.
A tejpiac árai: tej 12- 

literenként. tehéntúró 40— 
juhsajt 130 160. vaj 220

10.
90
50

-45, lebbencs 35 
KO. szilvaíz 85 90 fil-

14. tejfel B0 100 fillér 
-50, tehénsajt 120 130.

240 fillér kilónként.
A gabonapiacra 130 kocsi gabonáj, 5 kocsi bur

gonyát, 30 kocsi répát. 60 kocsi tűzifát. 25 kocsi 
tököt hoztak fel. Mind elkelt. Árak: búza 10—-11. 
rozs 5—5.20. árpa 7.50 7.80. csöves tengeri 4.50

4.70. burgonya 4 12. répa 0.70 0.80, tűzifa
2.40 3.60 pengő mázsánként, tök kocsija 4—5 P.

Az állatpiacra felhajtottak 3 borjút. 42 birkát. 
64 kövér sertést. 65 sovány sertést. Elkelt 2 borjú, 
14 birka. 56 kövér sertés, 12 sovány sertés. Árak: 
borjú 60—65, birka 38—40, kövér sertés 75—100 
fillér kilónként. Nincs kialakult sovájiysertésár.

A takarmánypiacra 65 kocsi széna, 60 kocsi 
szalma állt be. Arak: széna 3—5, szalma 1.80—3 
pengő mázsánként, nád kévéje 12 -14 fillér.

Két-háromezer vályogot vásárolnék. Jelentkez
ni lehet Mária-körút 18. sz. alatt délutánon- r SZ.

rk. 
rel. 
ref. 
Bethlen-köriit 5 
Molnár Terézia 
1. Kulcsár !•' 
járványkórház.

* Sok a gondjuk azoknak, akik Budapestre 
utaznak. Hol szálljanak meg. hol töltsék el 
kellemesen a budapesti szép napokat? Ez a 
kérdés ma már nem probléma: Budapesten is 
megteremtették az idegenek részér*'  külföldi 
mintára a modern penziónak azt a típusát- 
amely magában egyesíti a tökéletes hotel min
den komfortját és amellett familiáris, meghitt 
otthont is nyújt. Ez az otthon a Renaissance- 
pensio, amely Budapest szivében, a Belváros
ban. az Irányi-utca 21. számú palota emeleteit 
foglalja magában. A penzióban 60 újonnan 
berendezett szoba áll a vendégek rendelkezé
sére. valamennyi szoba központi fűtéssel, folyó 
hideg és meleg vízzel, telefonnal, rádióval. A 
Renaissance-pensio kitűnő konyhája ma már 
külföldön is elismert, a vendégek azonban or
vosi előírás szerint diétás étkezést is kaphat
nak. A főváros minden részéből autóbusszal 
és villamossal könnyen megközelíthető a Re
naissance-pensio. Kérjen prospektust. 697

* Hibátlan patenlharisnyát 1-est 3<l fillérért. 
10-est 60 fillérért, a többi számokat ennek 
megfelelően árulják a László-áruliázhan.

Nyugtázás. V 87. sz. Szilágyi Erzsébet cserkész 
leánycsapat vezetősége hálás köszönetéi nyugtázza a 
csapat otthonának berendezésére küldött alábbi tár 
gvakat és pénzbeli adományokat: Sárkány Bélám- 3 P, 
özv. Pócsv Györgvné 2 P. képek, képkeretek, dr. Dö
mötör Lajosné. Hercsuth Kálmánná, özv. Faragó Bé
láné. dr. Horváth Miliályné, Garzó Sándorné. Zimav 
Károly né, dr. Szabó Ivánné. Daróczv Jánosné, Sztan- 
>.av Lajosné, Tiringer Ferenc, Marton Sándorné 2—2 
50 fillér. dr. Cserey-Pechány Albinné virág 
állvány, virág, virágcseréptartó tányér, tintatartó, itató
nyomó. Bardócz Árpádné virágállvány. Dús Lajosné 
ivókészlet tálcával, kézimunka térítővel. Méhes Lajos 
lombfűrésszel készített képráma, Fülöp Béla mosdó, 
Magyar Keresk. Vállalat villa, kanál. Réthev Gyula 
villa kanál, llornyák Ferenc szappan. Haász Zoltán 
szappan. I.ászló-áruház szappan, Vincié Mihály két tő- 
rülk'iző. Izsák József Rt. kefe. Dómján Balázs fogas, 
Szál ó László szappan.

* Mulatságos hangosfilmen mutatja be a
Városi Mozgófénvképszínház a kitűnő tatai 
brikett még kitűnőhb történetét is. Mindenki 
nézze meg <• kacagtató filmet és vásároljon fa
lai brikettet Kosenbaum cégnél. 2761

* A legjobb szikrai borok palackozva kap
hatók az Idegenforgalmi Irodában, l.uther- 
udvar. telefon 465. 246tb

A (ayUmölcKNZ.indikátus ellen tett feljelenté 
seniet visszavonom, mert tévesen voltam infor
málva. Sárközy Béla.

Kiadó lakás. A Hoffniann János-utca 1. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba. Iro 
dának és garzonlakásnak igen alkalmas. Kész 
letes felvilágosítást ad a Duna—Tiszaközi Me 
zőgazdasági Kamara. 829

Díjtalanul készítjük el feladásra készen posta 
csomagját, ha a szükséges csomagolóanyagot 
nálunk szerzi be. ..KU I*TU  RA”, postapalotával 
szemben. 516/4

\ kecskeméti kir. törvényszéktől
27M6Ke. 1987 2 1932. szám.

HIRDETMÉNY 
esődönkivilli kéuyszeregyességi ügyben

A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy 
\useh Géza be nem jegyzett fűszer- és vegyeskeres
kedő kecskeméti iRákóczi-út 38. sz. a.i lakos kérd 
inére a esödönkívüli kényszeregyességi eljárást meg 
indította.

Vagyonfelügyelőül llolosnyay Ambrus dr. kecske
méti lakos ügyvédet rendeli ki s a kérelmet a magán 
egy esség megkísérlése végett az Országos Hitelvédő 
Egylet központjának küldötte meg.

Á hitelezőket felhívja, hogy követeléseiket a hirdet 
ménynek a bíróság hirdetőtáblájára történt kifüggesz 
lésétől legfeljebb 20 napon belül az 141 «> —1926. M E 
sz. rendelet 52. g-ában meghatározott módon (írásban a 
követelés összegének és jogcímének megjelölésével 
esetleges váltófedezet, zálogjog, vagy egyéb biztosíték 
felemlítésével I s a 70. g-ban meghatározott jogkövet 
kezmények 'szavazati jog elvesztéséneki terhe alatt a/ 
Országos Hitelvédő Egyletnél (V. kér.. Alkotmány-utca 
s szám) jelentsék be. * hitelezőket arra is felhívja 
hogy a netán létrejött inagánegyesség lényeges tartat 
mának a Budapesti Közlönyben megjelent közzétételt 
követő további 15 nap alatt a magánegyesség tekinte 
lében í -nnálló esetleges észrevételeiket ugyancsak az 
r'rszágos Hitelvédő Egylet említett szervénél, illetőleg 
a VHE-nél írásban nyújtsák be. Arra is figyelmeztet 
a kir. törvényszék a hitelezőket, hogy magánegyesség 
létre nem jötte esetében a bejelentett követelések után 
járó törvénykezési illetéket (100. g) az egyességi tár 
gvalás határnapjáig rójják le.

Az eljárás megindításának joghatálya a mai nappa. 
áll be

Kecskemét. 1932. évi november hó 17. napján. 
Orbán János sk., kir. tvsz. bíró

A kiadmány hiteléül 
Tollúmé sk., irodasegédtiszt

Nem kell — esetleg novesebb gyárak har
mad- vagy negyed-rendű minőségű bőrkesz
tyűjéért, amelyiket az illető gyárak cégjelzé

sükkel sem mernek ellátni
a pénst kidobni, mert

Kemény kesztyűs-mesternél

teljesen la minőségű

bélelt bőrkesztyűket vehet,

már 5*90  pengőért.

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyonida-Réflrvénytársuság könyvnyomdájában Nyomda vezető: Sebők István.


